abgesetzte Abt Heinrich sich des Klosters zu bemächtigen versucht hatte.

Aus dem Codex epistolarum Wibaldi abbatis Stabulensis et Corbeiensis, in Martene et Durand veterum 
scriptorum collectio, Paris. 1724. tom. 2. pag. 301 — 312.

Reverendo patri suo et domino Bernardo, sanctae Hildenesheimensis ecclesiae vene- 
rabili episcopo, frater Wibaldus Dei gratia id quod est in ecclesia Catholica, exiguas 
orationes et fidele servi thun.

Litteris prudentiae vestrae, quas nobis dignatio vestra per venerabilem confratrem 
nostrum, abbatem ecclesiae sancti Godehardi, transpiisit, respondere distulimus non ex 
oblivione vel ex negligentia, sed tantis postea curis et laboribus agendo et itinerando fuimus 
occupati, ut rescribendi opportunitas nulla nobis posset accedere, Reddentes itaque nunc 
vestrae sublimitati devotum salutationis obsequium, breviter si fieri posset, ad vestram peti- 
tionem, quae apud nos iussionis pondus obtinct, respondere vellemus, nisi quod tanta est 
rerum sériés, ut per brevitatem narrationis cognitio veritatis excludatur.

Hierauf erzählt Wibaldus zuerst, er sey, da er noch Abt des Klosters stab ule tum im Ardennenwalde war, 
nach der Absetzung des Corveyschen Abtes Heinrich, rechtmäßig vom Convente des Corveyschen Klosters ao. 1146. zum 
Abte von Corvey erwählt, und von Kaiser Konrad 3. feierlich mit dieser Abtey beliehen worden. Dann sey er auf des 
Kaisers Befehl mit den Bischöfen von Worms und Havelberg dem nach Frankreich gekommenen Pabste Eugenius 3. 
entgegengereiset, und habe ihn am 30. März ao. 1147. in der Stadt Divio d. i. Dijon angetroffen. Der Pabst habe 
gesagt, des'Wibaldus Versetzung von stabuletum nach Corvey müsse noch die päbstliche Bestätigung erhalten; übrigens 

habe er ihn freundlich ausgenommen.

Dann fährt Wibaldus also fort, anführend, wie der Pabst ihn dort zur Theilnahme an dem Feldzüge gegen 
die Slaven aufforderte, und hernach auch des Wibaldus Erwählung zum Abte von Corvey bestätigte:

Tune etiam iniunxit nobis in virtute obedientiae, et in remissionem peccatorum 
nostrorum, ut ad debellandos Christian! nominis Rostes, ac Dei ecclesiae vastatores trans 
Albim super paganos militaremus, cum tarnen sciret hoc nequaquam a nobis posse fieri, 
nisi ex Corbeiensis ecclesiae expensa et militia. Misit ergo Corbeiensis ecclesia communi 
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consilio et nostro assensu duos ex fratribus suis, Walterum scilicet monasterii priorem, et 
Reinherum praepositum de Cresburch, viros s ane probat! testimonii et honestae conversatio- 
nis, sed neque profundi sermonis neque discretionis, armatos qui dem non arte, sed veritate, 
non facundia, sed innocentia. Hi numquam curiam Romanam prias intraverant, et pervene- 
runt ad dominum papam apud sanctum Dionysium in territorio Parisiensi. Decima post- 
modum die absolut! sunt in civitate Meldis, confirmata prius in celebr! conventu nostra in 
Corbeîensi ecclesia electione et ordinatione sub die x. kal. Iulii. Si qui dem reverendus ac pius 
pater nostram parvitatem publica laudatione prosequi dignatus est, nosque amplissimis verbis 
apud ignotos commendavit, mandans legatis, et per ipsos omnibus, ut nos tanquam patrem 
et dominum diligerent atque honorarent, atque cum ipsis tanto studio et labore expetiti tanto- 
pere placuissemus, ne tune displicere inciperemus, cum de religione reformanda et posses- 
sionibus recolligendis agere tentaremus, sed tarn ad ordinis reparationem, quam ad fundorum 
restaurationem commun! consilio et auxilio fulciremur. Intellexerat namque vir subtilis ingenii, 
nos neque in obtinenda neque in conservanda huius praelationis dignitate cum aliquo ambitio- 
nis naevo laborare, sed stetisse pro innocentia et fama nostra, et pro quibusdam rebus 
nostris, quod ad incrementum coenobii Corbeiensis non modico sumtu inchoaveramus. Non- 
dum reversis legatis, intraveramus cum armata militia et exercitu Christianorum prîncipum 
terram Leuticiorum, transmisse Albi flumine, et eramus in obsidione castr! Dunin [lege: Dimin] 
sub vexillo Crucifixi, cum ecce iam saepe dictus Henricus parvo quidem armatorum numéro, 
sed multum armato anime Corbeiam accessit, missisque legatis suis, ecclesiam de fide et 
iuramento sue admonuit, et ut ipsum tamquam proprium dominum reciperent, postulavit. 
Verum illi verae fidei et iurisiurandi non immemores, monasterium armis èt propugnaculis, 
quae usque ho die exstant, muniunt, et vim vi repellere iure gentium moliuntur. Fecerat et 
antea simile quid in monasterio de Aldesleve, ubi ab Hillino eiusdem monasterii abbate, qui 
de Corbeiensi congregatione illic assumtus fuerat, quia multis vir discretus et litteratus puta- 
batur, hospitio post re di tum ab urbe receptus, ipso annuente, in stationibus festis cum virga 
pastoral! insignitus processit. Cuius praevaricationis praemium praesumtori consiliario trans
gresser ipse reddidit, in eo videlicet, quod eodem abbate absente sedem suam et abbatiam 
in capitule invasit; sed a Fritherico eiusdem loci advocato paulo post circumseptus, fuga et 
pedibus poenam evasit. Praedictus abbas contemtor sane canonum et apostolicae sedis, relicta 
monasterii et fratrum suorum cura, lerosolymam profectus est, armatam militiam sequens, 
ubi et in mari submersus est; cuius obitu nuntiato, praefatus Henricus abbatiam sine cano- 
nica electione obtinere voluit, atque ut per nos a marchione Adelberto induceretur, efficere 
laboravit. Exstat epistoła, in qua persuasion! eins et quorundam virorum non obscur! nominis 
respondimus. Revers! ab expeditione Sclavica in nativitate beatae Mariae, quam etsi pec- 
catis exigentibus non efficaciter, sed tarnen obedienter complevimus, ad quam nos traxerat 
et Christianae salutis intuitus, et specialis monasterii nostri causa, pro recipienda videlicet 
regione quadam, quae a Teutonicis Ruiana, a Sela vis autem Rana dicitur, quae Corbeiensi 
monasterio imperial! dono collata est a Lothario caesare, invenimus ecclesiam assultu prae- 
dicti hominis turbatam, plus dolentes ac metuentes de fraude ac pertinacia eorum, qui Con
silium et adiutorium illi impenderant, quam de ipsius temeritate.